
VOD-4 

  3

Všeobecná ustanovení 
 

 
  Pomůcku Vlaky osobní dopravy - část 4 vydává GŘ, členění vychází z ustanovení čl. 193 - 196 předpisu 
ČD D 4. Obsahem této části je pravidelné řazení vnitrostátních osobních a k nim návazných soupravových 
vlaků v jednotlivých dnech týdne; pro dny s atypickými přechody souprav (svátky, vánoční a novoroční období) 
se ve smyslu předpisu ČD D 4 vydává samostatná prováděcí příloha. 
  
  Pro řazení, označování, čištění a vytápění vozů a souprav vlaků platí ustanovení příslušných předpisů 
ČD (např. D 2, KC 1, D 21, V 1, apod.). 
   
  Za sestavu vlaku zodpovídá výchozí stanice; na její zaměstnance se tedy vztahují všechny příslušné 
povinnosti vyplývající z mimořádného řazení vlaku (zpravení nácestných stanic o změně řazení, náhradní ná-
lepky, přeznačení vozové třídy, atp.). 
 
  Zpracované oběhy vozů a souprav v jednotlivých domovských stanicích a služebnách DKV jsou zapra-
covány do konkrétního řazení vlaků a jsou číslovány dle určených zásad. 
 
Význam jednotlivých sloupců a způsob zápisu 
 
První řádek hlavičky: 
 
Druh a číslo vlaku Výchozí ŽST (odj.) - Cílová ŽST (příj.)  

 
• sloupec 1: Druh a číslo vlaku 
- udává číslo daného vlaku v lomeném tvaru, jede-li pod stejným číslem v celém úseku, je druhé číslo lomení 

shodné s prvním 
 
• sloupec 2: Výchozí a cílová ŽST 
- udává výchozí a cílovou stanici daného vlaku 
 
• sloupec 3: Neobsazeno 
 
Druhý řádek hlavičky 
 
 Omezení jízdy vlaku (popis)  
 
• sloupec 1: Neobsazeno 
 
• sloupec 2: Omezení jízdy vlaku 
- udává přesné omezení jízdy daného vlaku v jednotlivých úsecích 
 
• sloupec 3: Neobsazeno 
 
Třetí řádek hlavičky 
 

Omezení 
objektu 

Řada HV - SV Od. vl. Omezení 
přechodu 

Objekt jede z ŽST - objekt jede do ŽST Na vl. Omezení 
přechodu 

PJ (DS) Číslo oběhu 

 
• sloupec 1: Omezení objektu 
- udává hrubé omezení jízdy daného objektu vlaku, popř. zkratku období, pro které omezení platí; bližší vysvět-

lení této zkratka je uvedeno pod tabulkou příslušné série vlaků, kterých se zkratka týká.  
 
• sloupec 2: Řada HV - SV 
- udává popis objektu daného vlaku 
 
• sloupec 3: Od vl. 
- udává vlak, od kterého objekt na daný vlak přechází 
 
• sloupec 4: Omezení přechodu 
- udává hrubé omezení přechodu objektu předchozího vlaku 
 
• sloupec 5: Objekt jede z ŽST - objekt jede do ŽST 
- udává směrovku jednotlivých objektů daného vlaku, jsou-li řazeny přímé vozy, může být toto označeno ŽST v 

závorce 



VOD-4 

 4

 
• sloupec 6: Na vl. 
- udává vlak, na který objekt z daného vlaku přechází 
 
• sloupec 7: Omezení přechodu 
- udává hrubé omezení přechodu objektu následujícího vlaku 
 
• sloupec 8: PJ(DS) 
- udává zkratku PJ příslušného DKV nebo DS, která uvedený objekt vystavuje 
 
• sloupec 9: Číslo oběhu 
- je-li uvedeno, udává číslo oběhu, ve kterém je uvedený objekt veden 
 



VOD-4 

  5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ř A Z E N Í     V L A K Ů 
 


